
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - 
ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP

Determinazione Dirigenziale n. 330 del 22/09/2023    

Repertorio Generale n. 1167  del 22/09/2023 

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA,  PER  LA  PROSECUZIONE  DEL  SERVIZIO  DI 
RACCOLTA RIFIUTI E SPAZZAMENTO NEL PEIODO ESTIVO FINO AL 31 OTTOBRE 
2023. CIG: A01119CAF3. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - ATTIVITA' 
PRODUTTIVE E SUAP 

II SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 330 del 22/09/2023  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA PROSECUZIONE DEL SERVIZIO DI RACCOLTA 
RIFIUTI E SPAZZAMENTO NEL PERIODO ESTIVO FINO AL 31 OTTOBRE 2023. CIG: 
A01119CAF3. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
- che in data 15.09.2023 il sottoscritto Ing. Massimo Puglisi, Responsabile dell’Area Urbanistica e 
LL.PP., su disposizione da parte dell’Amministrazione, a seguito dell’incremento delle presenze e 
dell’attività stagionali, ha chiesto, alla Ditta TEK.R.A Srl, affidataria del servizio di raccolta RSU, 
di proseguire il Servizio Estivo fino al 31 Ottobre 2023, anticipando il servizio di ritiro dei rifiuti 
urbani alle ore 4:00  anzichè ore 06:00, nonchè all’estensione del servizio di raccolta differenziata 
domenicale a tutte le frazioni merceologiche (carta, plastica, vetro, cartone, secco residuo);

-  che questo Ente ha la necessità  e l’urgenza, a salvaguardia  del  decoro e l’igiene pubblica,  di 
provvedere  ad avviare tale servizio.

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 293 del 15/09/2023, avente ad oggetto “Assegnazione 
somme al Responsabile dell’Area Urbanistica e Lavori Pubblici, per la prosecuzione del Servizio 
Estivo fino al 31 Ottobre 2023”.

Visto il  preventivo dei costi della manodopera, fatto pervenire dalla Ditta TEK.R.A Srl,  in data 
12/04/2023 Prot. n. 11890,  Servizio Estivo  riguardante l’anticipo del servizio di raccolta alle ore 
04:00 anziché ore 06:00, per il periodo 15 Aprile – 15 Settembre 2023, nonché l’estensione del 
servizio di raccolta differenziata domenicale a tutte le frazioni merceologiche (carta, plastica, vetro,  
cartone, secco residuo),  sette giorni su sette e con l’impiego di N. 3 unità lavorative ecologico 
livello J, e N. 3 unità lavorative operatore ecologico livello 2B.

Ritenuto di  dover  provvedere all’assegnazione della  somma complessiva di €  79.908,84 I.V.A. 
inclusa al 10%, al Responsabile dell’Area Urbanistica e Lavori Pubblici, imputando la spesa alla 

copia informatica per consultazione



Missione 9, Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 3, CAP 09031.03.00903109, Prenotazione n. 
13957/2023 del bilancio per la prosecuzione del Servizio Estivo fino al 31/10/2023.

Dato atto che gli  interventi  da realizzare hanno carattere di particolare urgenza in quanto sono 
rivolti a garantire il decoro e l’igiene pubblica.

Considerato che è in essere un contratto di servizio Rep. n 835 del 28/12/2021 avente per oggetto:  
Contratto di Appalto per il servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti 
solidi  urbani differenziati  e indifferenziati,  compressi  quelli  assimilati,  ed  altri  servizi  di  igiene 
pubblica all’interno dell’A.R.O. di Taormina. CUP: 21180000300004, C.I.G.: 74371523FB con la 
Ditta TEK.R.A Srl. 

Visti: 
 il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
 lo statuto comunale;
 l’Ordinamento degli Enti Locali;
 C.I.G.: A01119CAF3.

DETERMINA

Di prendere atto in toto della narrativa che precede:
 

1. Di affidare, alla Ditta TEK.R.A Srl con sede Legale in via Renato Raiola n. 59, Angri (SA), 
P. IVA 04653190654,  il servizio aggiuntivo  relativo alla prosecuzione del  Servizio Estivo, 
anticipando il servizio di ritiro dei rifiuti urbani alle ore 4:00 anziché ore 06:00 sette giorni 
su sette, nonchè all’estensione del servizio di raccolta differenziata domenicale a tutte le fra-
zioni merceologiche (carta, plastica, vetro, cartone, secco residuo), con l’impiego di N. 3 
unità lavorative ecologico livello J, e N. 3 unità lavorative operatore ecologico livello 2B;

 
2. Di impegnare la spesa di € 79.908,84 IVA compresa al 10%, con imputazione alla gestione 

del  bilancio,  alla  Missione  09,  Programma  03,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo 
09031.03.00903109, Prenotazione 13957/2023.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 330 del 22/09/2023

Servizio.3     II SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA, PER LA PROSECUZIONE DEL SERVIZIO ESTIVO FINO AL 31 OTTOBRE 
2023. CIG: A01119CAF3 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 09031.03.00903109 1348/2023 € 79.908,84

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 22/09/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


